

Socialförvaltningen

Ann-Sofie Ödman

0171-625431

Svar på remiss avseende Revisionsrapport – Arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser

Enköpings kommuns revisorer har inkommit med en revisionsrapport. Revisionsrapporten är en granskning av arbetet med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser. Revisionsrapporten riktar sig till utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och kommunstyrelsen. I Revisionsrapporten framkommer tre rekommendationer som avser att det finns processer och rutiner gällande samverkan och anvisning till arbetsmarknadsinsats.

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta att anta förvaltningens förslag på svar på remiss avseende Revisionsrapport – Arbete med att få individer som uppbär ekonomiskt bistånd till arbetsmarknadsinsatser, daterat 2024-02-16, som sitt eget och överlämna det till kommunstyrelsen

Gällande revisionens rekommendationer:

Socialnämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden säkerställer att det finns upprättade rutiner för hur anvisning till arbetsmarknadsinsatser går till.

Granskningen visar att det saknas rutin för anvisning till arbetsmarknadsinsatser. Idag finns samverkansytor och arbetssätt kring anvisning till arbetsmarknadsinsatser. Upprättande av rutin, i enlighet med granskningens rekommendationer, ses som positivt då detta ytterligare kan stärka arbetssätt och samverkan.

Upprättande av rutin gällande anvisning kräver samverkan mellan förvaltningarna för att identifiera hur detta ska ske på bästa sätt. Det pågår ett arbete med åtgärdsplan för de rekommendationer som framkom i granskningen. Det har genomförts

en behovsinventering under hösten som identifierat behov och åtgärder. Utifrån detta arbete kommer en rutin upprättas gällande anvisning, uppföljning, avslut samt samverkan. Arbetet kring gemensam rutin ska vara klar 2024-10-01.

Socialnämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden säkerställer en samverkan mellan försörjningsstöd och Jobbcentrum i syfte att i högre grad uppnå fungerande flöden för individer att komma till arbetsmarknadsinsatser.

Granskningen visar att det finns behov av utökad samverkan mellan ekonomiskt bistånd och jobbcentrum. Det finns idag flera samverkansytor där flera aktörer ingår och på individnivå. Granskningen menar att det saknas struktur för samverkan specifikt gällande de frågor som behöver utvecklas på verksamhetsnivå mellan ekonomiskt bistånd och jobbcentrum. Sedan november 2022 finns utvecklare anställd på arbetsmarknadsenheten med uppdrag som innefattar att arbeta för ökad intern samverkan mellan förvaltningarna i frågan gällande arbetsmarknadsinsatser. Utvecklaren har deltagit i samverkan mellan förvaltningar men även externa aktörer med syfte att stärka samverkan och identifiera utvecklingsmöjligheter. Utvecklare har varit aktiv i aktivitetsutveckling tillsammans med AME för att bättre möta behov hos samverkande parter. Utvecklare är delaktig i det pågående arbetet med upprättande av rutin som innefattar frågan om samverkan mellan ekonomiskt bistånd och jobbcentrum.

Kommunstyrelsen har, 2023-11-28, uppdragit kommundirektör att se över den organisatoriska tillhörigheten för arbetsmarknadsenheten och integrationsenheten. Uppdraget syftar till att utreda för- och nackdelar med att verksamheterna flyttas från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden utifrån samverkan med försörjningsstöd. Åtterrapporering av uppdraget ska ske vid kommunstyrelsens sammanträde i april 2024.

Socialnämnden säkerställer att det finns rutiner som tydliggör hur ofta och på vilket sätt den individuella uppföljningen skall gå till för insatser enligt 4 kap 4 § Socialtjänstlagen.

Granskningen visar att nämnden delvis säkerställer former av uppföljning av arbetsmarknadsinsatser på individnivå. Vidare påvisas att det saknas lokalt upprättade rutiner för att säkerställa systematisk uppföljning på individnivå. Individ och familjeförvaltningen arbetar med att upprätta individuell planering och uppföljning av individer som uppbär försörjningsstöd. I detta ingår uppföljning av arbetsmarknadsinsatser med syfte att individer ska få insatser av god kvalitet för att nå självförsörjning.

Det har funnits arbete kring upprättande av rutin utifrån det arbetssätt som finns i praktiken med syfte att tydliggöra och säkerställa systematiska uppföljningen på individnivå. Rutinen avses att revideras, med slutdatum 2024-05-31, för att därefter publiceras och implementeras för samtliga handläggare. Planering är därefter att rutinen ska bli känd hos verksamheter för arbetsmarknadsinsatser genom de samverkansytor som finns.

